
 MECC. N. 2008 04548/093
 
 
NUM. DOC. 80/2008 
 
 

CITTA’ DI TORINO 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale 

N. 10 – “MIRAFIORI SUD” 
Estratto del verbale della seduta del 09 settembre 2008 

 
 

Convocato il Consiglio di Circoscrizione n. 10 in seduta ordinaria. 
 
 

Sono presenti nell’aula Consiliare del Centro Civico “R. Davico”, in Strada Comunale di 
Mirafiori n. 7 oltre al Presidente TROMBOTTO i Consiglieri: 
 
 
ACQUAVIVA  ALBANO BUFALO CAMARDA CARPINELLI  CERA CONTI DE DATO 
DEIANA FRANCHI INFELISE LAINO LA NOTTE MANCUSO MINNITI MINUTELLO  
MOSSO  NUCERA  PANZERA RASTELLI  SCIASCIA TUMOLO. 
 
 
In totale con il Presidente n. 23 
 
 
Risultano assenti i Consiglieri: BARROCU - SPINELLI 
 
Con l’assistenza del Segretario: DOTT. GIOVANNI DE MARIA. 
 
Ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
Il presente provvedimento: 
 
 
OGGETTO: C.10 -  ART. 42 COMMA 2 - IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA CAPUANA 
N. 22 IN CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA VOLLEY PROMOTION 
ACTIVITY SPORT. RICHIESTA AMPIAMENTO.   



2008 04548/093 2 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 10 - ART. 42 COMMA 2 - IMPIANTO SPORTIVO SITO IN VIA CAPUANA 
N. 22 IN CONCESSIONE ALL'ASSOCIAZIONE SPORTIVA VOLLEY PROMOTION 
ACTIVITY SPORT. RICHIESTA AMPLIAMENTO.  
 

Il Presidente Trombotto, di concerto con il Coordinatore alla V Commissione Tumolo, 
riferisce: 

 
Con deliberazione del C.C. del 15 marzo  2004  mecc. 200400700/010 esecutiva dal 29 marzo 

2004, veniva assegnato in concessione pluriennale l’impianto calcistico sito in Via Capuana n.  
22 all’associazione Sportiva Volley Promotion Activity Sport. 

Durante il periodo di gestione l’Associazione ha evidenziato criticità legate allo stato degrado 
di un’area verde adiacente il campo che, se inglobata alla struttura mediante un ampliamento 
della stessa , avrebbe potuto trovare soluzione. 

La proposta che l’associazione ha presentato è stata sottoposta da questa Circoscrizione al 
parere preventivo dei Settori Competenti (Vice Direzione Servizi Tecnici Settore Immobili 
Circoscrizionali, Divisione Ambiente e Verde Settore Gestione Verde, Divisione Patrimonio 
Partecipazioni e Sistema Informativo, Divisione Urbanistica ed Edilizia Privata Settore Permessi 
Convenzionati e Suolo Pubblico, Divisione Sport e Tempo Libero, Direzione Generale Servizi 
Tecnici Settore Edilizia Sportiva) che hanno dato parere favorevole subordinato al permesso di 
costruire o denuncia di inizio attività che prevede la realizzazione delle opere. 

Considerato che, la Divisione Patrimonio Settore Valutazioni,  a seguito di nostra  specifica 
richiesta ha reputato l’ampliamento ininfluente ai fini della rivalutazione del canone concessorio, 
 si ritiene di concedere nulla osta all’ampliamento della struttura come evidenziato nell’allegata 
planimetria (all. 1) fermo restando che l’associazione dovrà provvedere ad attivarsi presso i 
Settori Competenti per le autorizzazioni di rito.     

L’ampliamento, che  consta in un’area di mq. 50 (m. 2,5 x m. 20) verde che verrebbe recintata 
ed utilizzata per lo stazionamento del pubblico,  si effettuerà a partire dal lato ingresso al campo 
senza pregiudicarne l’accesso, che dovrà rimanere libero da ogni impedimento,  e si protrarrà  
sino al termine della struttura.  

La proposta di ampliamento è stata licenziata dalla Giunta esecutiva in data 14 luglio 2008. 
Tutto ciò premesso, 



2008 04548/093 3 
 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/19) 
del 27 giugno 1996, il quale fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “com-
petenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto;  

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica  

  - favorevole sulla regolarità contabile. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Di concedere, all’Associazione Sportiva Volley Promotion Activity Sport, nella persona 

del suo Presidente Sig. Andrea Cavallero, nulla osta all’ampliamento della struttura 
sportiva sita in Via Capuana n. 22, come evidenziato nell’allegata planimetria (all. 1) 
fermo restando che l’associazione dovrà provvedere ad attivarsi presso i Settori 
Competenti mediante la presentazione di progetto, a cura di professionista abilitato,  per il 
rilascio del preventivo titolo per l’ampliamento edilizio, denuncia di inizio attività o 
permesso a costruire.     

 
Al momento della votazione sono inoltre assenti i Consiglieri: Acquaviva, Infelise, La Notte, 

Panzera.                                       
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:  
 

Presenti e Votanti n. 19 
Voti Favorevoli n. 18 
Contrari  n.   1 
 

Il Consiglio di Circoscrizione 
D E L I B E R A 

 
- Di concedere, all’Associazione Sportiva Volley Promotion Activity Sport, nella persona 

del suo Presidente Sig. Andrea Cavallero, nulla osta all’ampliamento della struttura 
sportiva sita in Via Capuana n. 22, come evidenziato nell’allegata planimetria (all. 1) 
fermo restando che l’associazione dovrà provvedere ad attivarsi presso i Settori 
Competenti mediante la presentazione di progetto, a cura di professionista abilitato,  per il 
rilascio del preventivo titolo per l’ampliamento edilizio, denuncia di inizio attività o 
permesso a costruire.    


